Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110
E-mail: prefeito@morrodagarca.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ERRATA Nº 01

  EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 05/2024

                     O Prefeito do Município de Morro da Garça/MG, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Errata nº 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05, de

22 de novembro de 2024, conforme a seguir:

Art. 1º Retifica-se o subitem 9.1.1, do item 9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, para ter a

seguinte redação:

 9.1.1 – o contrato será automaticamente extinto ao término do prazo contratual,

ou antes, por:

a) iniciativa do contratado, devendo comunicar ao contratante com o mínimo de

30(trinta) dias de antecedência;

b) por conveniência da Administração Pública;

c) por motivo de punição disciplinar;

d) provimento da função por concurso público.

Art. 2º Continuam em vigor os demais atos que não tenham sido alterados por essa

Errata.

Morro da Garça, 02 de dezembro de 2024

Márcio Túlio Leite Rocha

PREFEITO MUNICIPAL

Marlon Yury Silvério de Freitas

Secretário Municipal de Administração e Finanças